
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS MAURIZIO CINQUE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

318 24/11/2025 207 01 03 
 

Oggetto:  

PN FEAMPA 2021/2027 – Priorità 1 – Obiettivo Specifico 1.1. - Azione 1 Azione volta ad 

incrementare la competitività delle imprese di PPC in mare e a migliorare le condizioni 

reddituali degli addetti Intervento 111102 - Azione 3 Investimenti a bordo per incrementare la 

qualità delle produzioni e migliorare le condizioni di sbarco delle catture indesiderate nonché di 

promuovere migliori condizioni di lavoro, salute e sicurezza degli operatori Intervento 111302 – 

Approvazione graduatoria provvisoria secondo blocco istanze bando DDR 374/2024 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO, che: 

a. con Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

e successive modifiche e integrazioni, sono disposte le norme comuni applicabili al Fondo 

europeo, tra cui il Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura 

(FEAMPA) per la programmazione 2021/2027; 

b. con Regolamento (UE) 2021/1139 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 

e successive modifiche e integrazioni, che istituisce e disciplina in modo specifico il FEAMPA 

2021/2027; 

c. con Decisione della Commissione C(2022) 8023 del 3 novembre 2022, 2021IT14MFPR001, 

è stato approvato il Programma Nazionale (PN) dell'intervento comunitario del FEAMPA 

2021/2027 per l’Italia, la cui elaborazione è prevista dai citati regolamenti comunitari, per 

ciascuno Stato membro; 

d. il PN individua l’Autorità di Gestione (AdG) nell’attuale Ministero dell’Agricoltura, della 

Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF), e in particolare nella Direzione Generale della 

Pesca Marittima e dell’Acquacoltura; 

e. il PN nazionale, ai sensi dell’articolo 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060, 

individua Provincie Autonome e Regioni, tra cui la Regione Campania, quali Organismi 

Intermedi (OOII) per la gestione diretta di alcuni Interventi e di parte dei fondi assegnati al 

PN nel suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni che 

disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità reciproche, connesse alla delega; 

f. il MiPAAF e la Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato e le Regioni e Provincie 

Autonome, con repertorio 7/CSR del 2 febbraio 2022, hanno sottoscritto l’Accordo 

Multiregionale (AM) per l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal PN 

FEAMPA 2021/2027, approvato dal MASAF con Decreto protocollo interno 0233337 del 4 

maggio 2023; 

g. ai sensi dell’articolo 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060, l’articolo 3 comma 1 

dell’AM prevede che il meccanismo di delega di funzioni dell’AdG agli OOII si attui mediante 

sottoscrizione di apposite Convenzioni, che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità 

reciproche connesse alla gestione, necessarie a perfezionare in modo definitivo l’assetto del 

PN FEAMPA 2021/2027; 

h. inoltre, l’articolo 3 comma 1 lettera e) dell’AM prevede che ciascun OI, ai fini della delega di 

funzioni dell’AdG, individui, nella propria struttura, un Referente regionale dell’Autorità di 

Gestione nazionale (RAdG), e un Referente regionale dell’Autorità Contabile (RAC), nel 

rispetto del principio della separazione delle funzioni previsto dall’articolo 74 paragrafo 3 del 

Regolamento (UE) 2021/1060; 

la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione 45 del 31 gennaio 2023, ha preso atto 

dell’approvazione del PN FEAMPA 2021/2027, e del proprio ruolo di Organismo Intermedio, 

e demandato alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali i compiti 

relativi all’attuazione del Piano, e alla Direzione Generale Risorse finanziarie i compiti relativi 

alla funzione contabile; 

i. il RAdG e l’AdG, in data 17 ottobre 2023, hanno sottoscritto la Convenzione di delega delle 

funzioni dell’AdG nazionale del PN FEAMPA 2021/2027; 



 

 

 

 

j. la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 454 del 26 luglio 2023, Documento 

strategico di programmazione regionale del "Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca 

e l’Acquacoltura (FEAMPA)” per il periodo 2021/2027, e designato il Dirigente della UOD 

50.07.19 (Caccia, Pesca e Acquacoltura) quale RAdG, e il Dirigente della UOD 50.13.05 

(Autorità di certificazione e tesoreria) quale RAC; 

k. con Decreto regionale dirigenziale n. 374 del 04 dicembre 2024 è stato approvato il bando 

relativo alla Priorità 1 Azione 1 e 3 dell'Obiettivo 1.1 del PN FEAMPA Campania 2012/2027; 

l. con successive modifiche e integrazioni di cui al DDR n. 27 del 27/01/2025 sono state adottate 

le prescrizioni per l’attuazione delle Azioni 1 e 3, Intervento 2, con una dotazione finanziaria 

pari complessivamente a € 3.000.000,00; 

m. con Decreto regionale dirigenziale n. 41 del 06 febbraio 2025 la scadenza del bando è stata 

prorogata al 24 febbraio 2025; 

n. con Decreto regionale dirigenziale n. 211 del 05/11/2025, è stato adottato il documento 

Disposizioni Procedurali del Referente regionale dell’Autorità di Gestione" (così detto 

“Manuale delle Procedure e dei Controlli”), versione 02; 

  
PRESO ATTO che 

1. la UOS 207.01.03 con decreto 88/2025, ha già adottato la graduatoria per un primo 

elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili a finanziamento nell’ambito 

dell’obiettivo specifico 1.1, azioni 1 e 3 codici intervento 111102 ed 111302; 
  

CONSIDERATO che: 

a. la dotazione finanziaria del bando è sufficiente per consentire il finanziamento di tutte le 

istanze pervenute a valere sugli interventi codice 111102 e codice 111302,  

b. il Manuale delle Procedure e dei Controlli, al fine di contenere i tempi della procedura, solo 

qualora risulti venuto meno il carattere di concorrenzialità della procedura, prevede che le 

graduatorie possono essere adottate in forma parziale, senza necessità di adottare 

successivamente una graduatoria unica che riepiloghi tutti i dati; 

c. tutte le Graduatorie finali parziali, complessivamente adottate sul singolo bando, devono 

esaurire la totalità delle domande pervenute a valere sullo stesso bando; 

d. per non ostacolare il raggiungimento dell’obiettivo di spesa, si rende necessario procedere con 

l’approvazione della graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili e non ammissibili a 

cofinanziamento di cui ai documenti trasmesso al RAdG con PG n. 0651952/2025, PG n. 

0651749/2025 e PG n 0652214/2025 del 24/11/2025, secondo l’allegato al presente 

provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

e. la graduatoria provvisoria resa in forma parziale è adottata allo stesso modo di quella unica;  
  
RITENUTO, pertanto di: 

a. stabilire l’inserimento in una graduatoria provvisoria delle istanze pervenute RAdG con PG 

n. 0651952/2025, PG n. 0651749/2025 e PG n 0652214/2025 del 24/11/2025 

b. approvare la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a cofinanziamento di cui 

all’elenco denominato Allegato A. per le azioni codice intervento 111102 ed 111302, che ne 

forma parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

 

c. provvedere con successivo atto contabile all’impegno delle risorse finanziarie necessarie alla 

concessione del finanziamento a favore dei beneficiari inseriti nella graduatoria approvata con 

il presente decreto; 

  
a seguito dell’istruttoria compiuta da referente di Intervento dell’Obiettivo Specifico 1.1 della 

UOS 207.01.03 della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo, di: 

• stabilire l’inserimento in una graduatoria provvisoria del secondo blocco di istanze 

pervenute con PG 0651952/2025 e PG n. 0651749/2025 e successivo PG n 

0652214/2025 del 24/11/2025, a valere sul bando adottato con decreto dirigenziale 

regionale n. 374 del 04/12/2024, codice intervento 111102 e codice intervento 111302; 

• approvare la graduatoria finale parziale delle istanze ammissibili a cofinanziamento di 

cui all’elenco denominato allegato A per le azioni codice intervento 111102 ed 111302, 

che ne forma parte integrante e sostanziale; 

• rinviare a successivi provvedimenti l’impegno delle relative risorse finanziarie e la 

concessione del finanziamento a favore dei beneficiari inseriti in graduatoria; 

• di trasmettere il presente provvedimento: 

− al Coordinamento dei processi di attuazione della Programmazione Unitaria Statistica; 

− alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali 

− all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC; 

− al Webmaster della Direzione Generale Politiche Agricole per la pubblicazione sul sito 

web dell’Ente, alle pagine dedicate al PN FEAMPA 2021/2027, rispondenti 

all’indirizzo: https://agricoltura.regione.campania.it/FEAMPA/FEAMPA.html. 

− alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della 

sezione “Opengov – Regione Casa di Vetro. 
 

 

 

DOTT. MAURIZIO CINQUE 



FEAMPA 2021/2027 
Priorità 1 Obiettivo specifico 1.1 – INTERVENTO 1-3 Bando adottato con il DDR n. 374 del 04/12/2024 e s.m.i. -  codici 111102 ed 111302 

Elenco provvisorio delle Istanze ammissibili 

Codice  
Progetto 

Numero Domanda 
Codice  
Bando 

Protocollo 
Assegnato 
dall'ufficio 

Denominazione CUAA Spesa Richiesta 
Contributo 
Richiesto 

Spesa Ammessa 
Contributo 
Ammesso 

Punteggio Esito 

5018/CM/24 
12/111102/24/CM 
13/111102/24/CM 

PPCGP012024 PG/2025/93352 
 del 24/02/2025 

AZZURRA PESCA 
SOC COOP 

**OMISSI
S** 

235.028,00 176.271,00 227.790,00 170.842,50 69,04 POSITIVO 

5029/CM/24 
15/111302/24/CM 
16/111302/24/CM 

PPCGP012024 PG/2025/99377 
del 26/02/2025 

RUSSO VITO 
PAOLO 

*****OMI
SSIS***** 

42.097,00 31.572,00 42.097,00 31.572,00 66,09 POSITIVO 

4983/CM/24 12/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/085659 

del 19/02/2025 
CIMMINO 
ANTONIO 

*****OMI
SSIS**** 

60.032,00 60.032,00 60.032,00 60.032,00 58,95 POSITIVO 

5073/CM/24 28/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/126067 

del 12/03/2025 
VERSANTE 
VINCENZO 

*****OMI
SSIS**** 

46.733,90 
46.733,90 46.733,90 46.733,90 

57,20 POSITIVO 

4971/CM/24 5/111102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/076101 
del 13/02/2025 

RABESCO 
GIUSEPPE 

******OM
ISSIS****

* 149.296,00   111.972,00   149.296,00   111.972,00   56,60  

POSITIVO 

5112/CM/24 
32/111302/24/CM 
33/111302/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/128303   
del 13/03/2025 

GUARIGLIA 
ANTONIO 
(Sipontina 

Madre) 

******OM
ISSIS****

* 

129.696,00 88.508,00 104.300,00 73.275,00 54.5 POSITIVO 

4962/CM/24 09/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/069097   

del 11/02/2025 
FERRIGNO 
PIERPAOLO 

*****OMI
SSIS**** 

64.400,00 64.400,00 64.400,00 64.400,00 52,90 POSITIVO 

4872/CM/24 1/111102/24/CM PPCGP012024 
PG/2024/001043   
del 02/01/2025 

SPASIANO 
ANTONINO 

*****OMI
SSIS**** 

56.230,00 56.230,00 56.230,00 56.230,00 52,58 POSITIVO 

4985/CM/24 13/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/5683 

del 19/02/2025 
CAMMAROTA 

LUIGI 

*****OMI
SSIS***** 

61.350,00 61.350,00 58.688,00 58.688,00 51.57 POSITIVO 

4947/CM/24 3/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/64134 

del 07/02/2025 
VUOLO 

DOMENICO 

*****OMI
SSIS**** 

16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00 50.62 POSITIVO 

5072/CM/24 27/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/126037

del 12/03/2025 
VESPOLI 

ANTONIO 

*****OMI
SSIS***** 60.952,00   56.400,00   51.071,01   51.071,01  

46,10 POSITIVO 

5126/CM/24 29/111102/24/CM 
PPCGP012024 PG/2025/133616 

del 17/03/2025 
GARGIULO 

MARIO 

*****OMI
SSIS**** 

33.384,00 33.384,00 23.219,00 23.219,00 45,46 POSITIVO 



FEAMPA 2021/2027 
Priorità 1 Obiettivo specifico 1.1 – INTERVENTO 1-3 Bando adottato con il DDR n. 374 del 04/12/2024 e s.m.i. -  codici 111102 ed 111302 

Elenco provvisorio delle Istanze ammissibili 

Codice  
Progetto 

Numero Domanda 
Codice  
Bando 

Protocollo 
Assegnato 
dall'ufficio 

Denominazione CUAA Spesa Richiesta 
Contributo 
Richiesto 

Spesa Ammessa 
Contributo 
Ammesso 

Punteggio Esito 

5467/CM/24 
47/111302/24/CM 
48/111302/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/56045 
del 04/02/2025 

SCOTTO DI 
CICCARIELLO 
GIANLUCA 

*****OMI
SSIS**** 

31.424,00 23.568,00 20.802,88 15.602,16 43,05 POSITIVO 

                                          
 
 
                                                                                                                                                                                         

FEAMPA 2021/2027 
Priorità 1 Obiettivo specifico 1.1 – INTERVENTO 1- 3 Bando adottato con il DDR n. 374 del 04/12/2024 e s.m.i. - Azione 3 – Intervento 111102-111302 - 

Elenco definitivo delle Istanze non ammissibili 

Codice Progetto Numero Domanda Codice Bando 
Protocollo Assegnato 

dall'ufficio 
Denominazione CUAA Esito 

5191/CM/24 
39/113102/24/CM
40/113102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025//0143089 

del 20/03/2025 
G.AS. SOC. 

COOPERATIVA **OMISSIS** NEGATIVO 

5197/CM/24 
43/113102/24/CM
44/113102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/0143941 

del 21/03/2025 
L'ORIZZONTE SOC. 

COOPERATIVA **OMISSIS** NEGATIVO 

5063/CM/24 25/113102/24/CM PPCGP012024 
PG/2025/0128475 

del 13/03/2025 
MAZZELLA 

FRANCESCO **OMISSIS** NEGATIVO 

5067/CM/24 
29/113102/24/CM
28/113102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025//0125790 

del 12/03/2025 
LAURO GIUSEPPE **OMISSIS** NEGATIVO 

5053/CM/24 21/111302/24/CM PPCGP012024 
PG/2025/0141812 

del 06/03/2025 
BARONE 

FRANCESCO **OMISSIS** NEGATIVO 

5156/CM/24 37/111102/24/CM PPCGP012024 
PG/2025/0141788 

del 20/03/2025 
MONACO 
GIANLUCA 

*****OMISSIS**
** 

NEGATIVO 

5001/CM/24 
26/113102/24/CM
27/113102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/0125766 

del 12/03/2025 
F.LLI D’ALESSIO SNC **OMISSIS** NEGATIVO 

4987/CM/24 14/111102/24/CM PPCGP012024 
PG/2025/085706 del 

19/02/2025 

GUARIGLIA 
ANTONIO  (Nuovo 

Giuseppe) 

*****OMISSIS**
** 

NEGATIVO 

5066/CM/24 
26/113102/24/CM
27/113102/24/CM 

PPCGP012024 
PG/2025/0125766 

del 12/03/2025 
GIUSEPPE PADRE II 

SRL 
**OMISSIS**  NEGATIVO                                                                                                  

 
 
 


	atto_2070103_318
	AL_E_2025_35013_2070103_01_Omissis

